
Udbud af driften af Hørgården og Remiseparken 
nærgenbrugsstationer 

Resumé 

Teknik- og Miljøudvalget orienteres om, at driften af 

nærgenbrugsstationerne Hørgården og Remiseparken sendes i udbud. 

Med Borgerrepræsentationens beslutning om at forlænge den 

midlertidige nærgenbrugsstation i Remiseparken, vil økonomien have 

et omfang, hvor driften skal i udbud for at leve op til lovgivningen. I den 

sammenhæng vurderer Teknik- og Miljøforvaltningen, at det er 

hensigtsmæssigt at udbyde driften af nærgenbrugsstationen 

Remiseparken sammen med driften af nærgenbrugsstationen i 

Hørgården. Det vil både give synergier i driften og i forhold til events, 

partnerskaber og frivillighed, som også er et mål for indsats 4.1.5 – 

Byens nærgenbrugsstationer som samlingspunkt - i Resource- og 

Affaldsstrategi 2030. 

Sagsfremstilling 

I Ressource- og Affaldsplanen 2024 (BR 13.12.2018) har Teknik- og 

Miljøforvaltningen testet alternative driftsmodeller for 

nærgenbrugsstationer i København. I Remiseparken 

nærgenbrugsstation har der siden april 2022 været et samarbejde med 

den boligsociale helhedsplan Amagerplanen om varetagelse af den 

daglige drift. Erfaringerne med de alternative driftsmodeller peger på, 

at en ny organisering med en tættere kobling mellem udvikling og drift 

kan øge fleksibiliteten, skabe flere aktiviteter og partnerskaber samt 

styrke en tættere borgerdialog og dermed forbedre servicen for 

borgerne.  

Udbud af Remiseparken nærgenbrugsstation 

Borgerrepræsentationen godkendte den 18. september 2025, at 

nærgenbrugsstationerne Østerbrohuset og Remiseparken fortsætter 

fra den 1. januar 2026 til den 31. december 2030. Driften af 

Remiseparken nærgenbrugsstation skal derfor sendes i udbud som 

følge af udbudsreglerne på området.  

Forvaltningen er ikke forpligtet til at lave et udbud på driften af 

Østerbrohuset nærgenbrugsstation, da den fortsat drives i regi af 

Københavns Kommune ved Kultur- og Fritidsforvaltningen. 
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Udbud af Hørgården nærgenbrugsstation 

Forvaltningen har valgt også at gennemføre et udbud på drift af 

Hørgården nærgenbrugsstation for at høste synergier med frivillige, 

medarbejdere og brugere i driften af de to nærgenbrugsstationer, som 

ligger i og omkring Urban Planen. I udbuddet vil der være et fokus på 

de særlige forhold, der gør sig gældende ved at drive en 

nærgenbrugsstation i et udsat boligområde som Hørgården med fokus 

på sociale dynamikker og engagement i de sociale behov, fx via støttet 

beskæftigelse. 

Videre proces 

Teknik- og Miljøforvaltningen udbyder driften af 

nærgenbrugsstationerne Hørgården og Remiseparken den 17. 

december 2025 med henblik på ikrafttrædelse for Remiseparken den 1. 

marts 2026 og Hørgården den 1. september 2026.  

Teknik- og Miljøforvaltningen vil efter endt udbudsproces orientere 

Klima-, Miljø- og Teknikudvalget om hvilken driftsoperatør, der har 

vundet udbuddet. 
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